
 
 
 
Podpora Evropské komise při tvorbě této publikace nepředstavuje souhlas s obsahem, který odráží pouze 
názory autorů, a Komise nemůže být zodpovědná za jakékoliv využití informací obsažených v této publi-
kaci.  
 
 
Our country is beautiful – Česko/Slovensko 
          Jméno:_______________ 
 
          Datum:_______________ 
 
Zjisti, jak daleko jsou od sebe vzdáleny města Morkovice a Žitavany:_____________________ 
 
Okolo kterých větších měst projíždíš? Zapiš do tabulky podle toho, ve kterém státě se nachází: 
 

Česká republika Slovenská republika 

  

  

  

  

  

 
 
Doplň do textu: 
 
Hlavní město České republiky se jmenuje_________ a má ___________ obyvatel. Na obrázku se 
nachází _______________, který je sídlem prezidenta (jméno) ___________________. Za ním se 
nachází katedrála ______________, která je postavena v _________ slohu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Doplň do textu ve Slovenštině: 
 
Hlavné mesto Slovenskej republiky sa volá ______________ a má _____________ obyvateľov. Na 
obrázku sa nachádza __________________. Sídlom slovenskej prezidentky (meno) 
______________________ je_______________________.   
 

 
 
 
 
 



 
 
 
Podpora Evropské komise při tvorbě této publikace nepředstavuje souhlas s obsahem, který odráží pouze 
názory autorů, a Komise nemůže být zodpovědná za jakékoliv využití informací obsažených v této publi-
kaci.  
 
 
 
 
 
 
 
Zajímavosti - doplň: 
 
Nejvyšší hora (i kolik měří) 
 
České republiky__________________________   Slovenské republiky_______________________ 
 
Nejdelší řeka 
 
České republiky__________________________   Slovenské republiky_______________________ 
 
Národní strom České republiky__________________________    
 
Národní jídlo Slovenské republiky_______________________ 
 
 
Vylušti křížovku: 
 
1. Jak se česky řekne vreckovka? 
 
2. Přes který hraniční přechod pravděpodobně pojedete při cestě na Slovensko? (Morkovice-
Žitavany)? 
 
3. Jak se jmenuje kraj, ve kterém se nachází obec Žitavany? 
 
4. Jak se jmenuje kraj, ve kterém se nachází obec Morkovice? 
 
5. Napiš příjmení nejznámější slovenské biatlonistky ruského původu 
 
6. Jak se slovensky řekne borůvka? 
 
7. Jak se jmenuje slovenská zpěvačka, která nazpívala píseň „V sieti ťa mám“? 
 
8. Opak mínus 
 



 
 
 
Podpora Evropské komise při tvorbě této publikace nepředstavuje souhlas s obsahem, který odráží pouze 
názory autorů, a Komise nemůže být zodpovědná za jakékoliv využití informací obsažených v této publi-
kaci.  
 
 

 
 
 
Tajenka:________________________________________________________________________ 
 
 
Our country is beautiful – Česko/Slovensko 
          Jméno:_______________ 
 
          Datum:_______________ 
 
Zjisti, jak daleko jsou od sebe vzdáleny města Morkovice a Žitavany:____cca 200 km_______ 
 
Okolo kterých větších měst projíždíš? Zapiš do tabulky podle toho, ve kterém státě se nachází: 
 

Česká republika Slovenská republika 

Uherské Hradiště Nitra 

 Trnava 

 Nové Mesto nad Váhom 

  

  

 
 
Doplň do textu: 
 
Hlavní město České republiky se jmenuje Praha a má 1,3 milionů obyvatel. Na obrázku se nachází 
Pražský hrad, který je sídlem prezidenta (jméno) Miloše Zemana. Za ním se nachází katedrála 
svatého Víta , která je postavena v gotickém slohu. 

 
 
 
 



 
 
 
Podpora Evropské komise při tvorbě této publikace nepředstavuje souhlas s obsahem, který odráží pouze 
názory autorů, a Komise nemůže být zodpovědná za jakékoliv využití informací obsažených v této publi-
kaci.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Doplň do textu: 
 
Hlavné mesto Slovenskej republiky sa volá Bratislava a má 430 000 obyvateľov. Na obrázku sa 
nachádza Bratislavský hrad. Sídlom slovenskej prezidentky (meno) Zuzany Čaputové je 
Grasalkovičův palác (prezidentský palác) . 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zajímavosti - doplň: 
 
Nejvyšší hora (i kolik měří) 
 
České republiky Sněžka 1603 m.n.m   Slovenské republiky Gerlachovský štít 2655 m.n.m. 
 
Nejdelší řeka 
 
České republiky Vltava  Slovenské republikyVáh 
 
Národní strom České republiky Lípa   
 
Národní jídlo  Slovenské republiky Brynzové halušky 
 
 
Vylušti křížovku: 
 
1. Jak se česky řekne vreckovka? 
 
2. Přes který hraniční přechod pravděpodobně pojedete při cestě na Slovensko? (Morkovice-
Žitavany)? 
 
3. Jak se jmenuje kraj, ve kterém se nachází obec Žitavany? 



 
 
 
Podpora Evropské komise při tvorbě této publikace nepředstavuje souhlas s obsahem, který odráží pouze 
názory autorů, a Komise nemůže být zodpovědná za jakékoliv využití informací obsažených v této publi-
kaci.  
 
 
 
4. Jak se jmenuje kraj, ve kterém se nachází obec Morkovice? 
 
5. Napiš příjmení nejznámější slovenské biatlonistky ruského původu 
 
6. Jak se slovensky řekne borůvka? 
 
7. Jak se jmenuje slovenská zpěvačka, která nazpívala píseň „V sieti ťa mám“? 
 
8. Opak mínus 
 
 
  K A P E S N Í K  
   S T R Á N Í 
 N I T R A N S K Ý 
 
 Z L Í N S K Ý 
  K U Z M I N O V Á 
 
    Č U Č O R I E D K A 
  K R I S T Í N A  
     + 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tajenka:______________________________________________________________________ 


